
Kommandowagen

Fahrgestell: Volkswagen Iltis

Aufbau: ---

Besatzung: 1/0

Funkrufname: Florian Celle 24/01-1

Kennzeichen: CE-HB 113

Baujahr: 1980

Indienststellung: 1994

Außer Dienst seit: 2022

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

3.954 mm

1.520 mm

1.837 mm

1.710 kg

2.050 kg

55 kW / 75 PS

1.695 cm³

Kommandowagen des Gemeindebrandmeisters der Gemeinde Hambühren.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


