

## Kommandowagen



<b>Fahrgestell:</b>	Volkswagen Iltis
<b>Aufbau:</b>	---
<b>Besatzung:</b>	1/0
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 24/01-1
<b>Kennzeichen:</b>	CE-HB 113
<b>Baujahr:</b>	1980
<b>Indienststellung:</b>	1994
<b>Außer Dienst seit:</b>	2022

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	3.954 mm
<b>Breite:</b>	1.520 mm
<b>Höhe:</b>	1.837 mm
<b>Leermasse:</b>	1.710 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	2.050 kg
<b>Leistung:</b>	55 kW / 75 PS
<b>Hubraum:</b>	1.695 cm <sup>3</sup>

Kommandowagen des Gemeindebrandmeisters der Gemeinde Hambühren.